
Í.;- 1 TECHNICKÁ UNVERZ|TAV LIBERC|
l.,$',' lit';n*riji]{* í;ý"*]:.;;.: 'lli

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno dip|omanta: Bc. Kristýna Pšeničková

Název dip|omové práce: Uplatňování personá|níbo marketingu s oh|edem na kulturní
příslušnost zaměstnanc&

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Svět|ana Mys|ivcová' Ph.D.

Jméno oponenta dip|omové práce: Bc. Renata Koubová

oponent: - název firmy: štoaa Auto, a's'
. pracovní zařazeníl After Sa|es Management GP/GA export. Specia|ista
logistiky mimocelní bariéry

kontakt: +420 7022A8289

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k dip|omové práci z h|ediska splnění jejich cí|ů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku),

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zpracování tématu dip|omantem:
Splnění cíle práce x
Vo|ba metod a ieiich ap|ikace při zpracování tématu x
H|oubka provedené anal'hv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a |oqická stavba ťstruktura) oráce x
Aktuá|nost a vhodnost použit.ých pramenů x
Schopnost dip|omanta zpracovat získané podk|ady x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů práce x
Formulování v|astních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu oráce:
Formá|ní úprava práce (text, tabulkv, orafu) x
Sty|istická úroveň prace x
Práce s českou |íteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x



..:..l. ":i TECHN|cKÁ UNMERZITA V LlBERC|
1-,*,.ri :,:l*;r:;:r:ilir.: i;,.ii,-l;l t

Dip|omantka si Wbra|a pro Vypracování své Diplomové práce ve|mi aktuá|ní. nadčasové téma
zkoumající prob|ematiku up|atnění personá|ního marketingu s ohledem na kulturní příslušnost
zaměstnanců ve vybraném oboru. Dip|omantka úspěšně využi|a 5Vé teoretické znalosti, o které se
opíra|a v praktické části své práce, kde odborně popsala přínosy zaměstnanců různých národností ve
spo|ečnosti, avšak rovněž kriticky upozorni|a na možné problémy související se zarněstnáváním
pracovníků pocházejících z různých ku|tur s odlišnýmí zvyklostmi či přístupem k samotné prácí a
z toho vyp|'ývajÍcí motivací vykonávat danou pracovní náplň.
Cíle dip|omové práce byly sp|něny' Za ve|mi zdaři|ý pak považuji samotný návrh řešení, kde
diplomantka na zák|adě uýs|edků sr,ných ýkumů doporučuje poh|ížet na zaměstnance jako na
zákazníka. V současné době, kdy má Ceská repub|ika jednu z nejnižší míry nezaměstnaností v EU,
kdy mnoho zaměstnavatelů neníschopna obsadit volná pracovní místa českými pracovníky, je tento
přístup více než žádoucí. obsazení vo|ných pracovních pozic a nás|edná péče o jíž stávající
zaměstnance ze zahraníčí přÍ využití zmíněných motivačních nástrojů, Keré dÍplomantka navrh|a a
analyzovala, mohou rniznamně pomocí z\nÍšit poptávku zahraničních pracovníků po pracovních
pří|ežitostech českého pracovního trhu.
Formá|ní ná|ežitostí práce s grafickými úpravami shledávám jako ve|mi přehledné se systematickým
tříděn ím jednot|irných kapitol.
Dip|omantka pojala úko| vypracování zcela komplexně. Z celé práce je patrná odborná znalost
problematiky s využitím široké škály použité odborné |iteratury které by|y aplikovány ve v|astním
odborném ufukumu.

Výs|ednou práci lze považovat za ve|mi zdaři|ou, úp|nou a aktuá|ní, její výs|edky |ze ihned aplikovat
v praxi.
Diplomová práce p|ně odpovídá všem zásadám pro vypracování tÍmto ji tedy doporučuji k obhajobě.

otázky k obhajobě diplomové práce:

Jaký konkrétní návrh řešení pro nnýšení spokojenosti zahraničních pracovníků byste ap|ikovala ve
svém zaměstnání jakožto persona|ísta a proč?

]aký je dle Vašeho názoru největší přínos obsazování volných pracovních pozic na českém pracovním
trhu pracovníky jiných národností?

Práci doporučuji . neaepen*ettil* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Dip|omovou práci navrhuji k|asifikovat stupněm: Výborně

Datum: 13.01.2021

oponenta diplomové práce

T € cHN| cKAuN|vERz |ÍAvL |B [Rc l 5 l t l nn t s t a ] . l 0 ? ' ] ' : j | , 1 l 7 | J b . Jť f ] j j { í j ! i ) l ] l j : J n . : J ! ! : : : . . b1 l r : : z : : . ] '

! t!  . , l i i )á1! '1 ' i . :  ;3, ||:Í\:4ií|nť||l i : i ! !|! . .:  , ! . , , ' / ' ! i7 i j '^| l( .  . ' ; i : ' ' ] i . '#i ; 'h|, |:1:.Ííi/, ,1i i . t:: ,


